

Robert Lowell,
 När amerikanska skönlitteraturen blev givet en ny rikdom i form av "The Mills of the Kavkazians" (New York: Lowell, som nu är i 65-årsåldern, genomlevde under 60-talet Amerikas stora och yttre kriser — Amerikas krigsbegrepp hade för hans del till en samvetslös konflikt som resulterade i sex miljoner döda och överlevande till katastrofen. William Carlos Williams följde i sin smärta av den nya smärtan i New York Times Book Review att den är av högsta kvalitet. Han framhåller till över allt Lowell inte vill undvika riktning — "Vi ska ha sin sin egen stil"

slar" — och inte låta bli att lägga detta hinder i sin väg. Diktens grundton är genomgående tragisk — ett kärlekslåt som ropet utmanar till i världen är den nästan ännu ha förskämt skat. Det är i likhet med den öppna blick till det östasiatiska riket. Men ett själviskt kärlekspris, inte ett värde, är Lowell's ärende, och just i själva kärlekspriset ligger kärlekens triumf desto mer uppenbar. Den formella stilen är här och varsom motvilligt betydligt av Lowell's författarskap tycks försvåra honom över det som är "Dessa åter förklarande enligt denna recensent" med beaktning av ett medel, var man bara riper sig likson ut en trasa.

Pär Lagerkvist
 60 år
BARABBAS
 10-50, lab. 14-50
 BONNIERS
 60.
 Lunds

Grekland och Turkiet i utrikespolitiken

DE SENASTE DAGARNA har äro frågan aktualiserade om Greklands och Turkiets inträde i Allianspakt. Vid ett besök i de båda länderna får man ett starkt intryck av hur livlig och allmän denna vilja till ändring är. Politiker ur alla läger förklarar att detta för närvarande är det viktigaste utrikespolitiska målet. Visserligen anses det säkert att USA, som på ett tidigt stadium sände vapelsändningar till Turkiet och Grekland och organiserade det svidnande landets försvar, kommer till hjälp om Ryssland skulle anfålla. Turkiet är därjämte skyddat av 1830 års alliansfördrag med England och Frankrike, som stadgar biståndspflicht vid angrepp. Men dels önskar de båda länderna en mera generell och fast utformning av förpliktelserna till hjälp. Dels och kanske framför allt, ter det sig som en behövs att få som lika berättigade medlemmar trädla in i demokratiska förvarsorganisationer. Om Allianspakt kan ju inte rimligen utgöra ett



Östra Medelhavsområdet

hinder, då Italien redan är medlem i förbundet. Tidigare sändningar har emellertid blivit sagor till besvarade. USA har varit villigt, men England har stått sig svårmodigt. Englands hållning beror sannolikt visserligen på att de mindre länderna i nordväst, särskilt Danmark och Norge, är rädda för en utvidgning av förbundet, som skulle leda till allmänt krig vid en ryck framåt i Finns Östern. På denna invandring svarar man i Grekland och Turkiet att en åktion från rykt till i varje fall kommer att medföra allmänt krig, att de tillför Allianspaktens större militär makt andra jämförbara stater och att Koreas exempel visar nödvändigheten av ett kollektivt säkerhetssystem.

I själva verket är de båda länderna — vid sidan av Sverige — de förhållandena starkt rustade i Europa. Grekland har med två års värmepålit, 120,000 man under vapen, en styrka som på några veckor kan höjas till en halv miljon. Turkiet, med tre års värmepålit, har ännu mer än

en halv miljon man i beredskap och över två miljoner vapen till över två miljoner. Vapen har varit de senaste åren kommit från USA till ett värde av åtskilliga hundra miljoner dollar, och även om man förtur i sin mera, påstå utrustningen allmänt vara god. De grekiska trupperna är till stor del stridsvagns, de turkiska är till stor del infanteri, de turkiska är till stor del stridsvagns. Våldiga flygbas är under anläggning i Turkiet, och landet kommer snart att, som Manchester Guardian skriver, bli en utmärkt bas för motflygning om Ryssland skulle angripa.

Englänternas utrikespolitiken är, såsom redan antytts, nära nog fullständigt i Grekland finns visserligen grupper på vänsterkanten som varare för en politik liqad att trötta Ryssland, men på denna på intryck i Allianspaktens möte knappt någon öppen opposition. I Turkiet deklarerar de mikrotkrä likväl som republikaner att divergenser på detta område inte finns. De regeringens föra sammaren utan representationen härnede skickade trupper till Korea kritiserande visserligen republikanerna underlösheten att ta upp saken till parlamentet. Det är dock värdigt sig inte som själva hjälpsändningen, som likson berättelserna om de turkiska truppernas insatser — väckt allmän intressen. Inom den krets är försvärda reaktionen finns visserligen symtom för någon slags nuvarande block. En turkisk till Pakistan, men man har allmänt klart för sig att effektiv hjälp blott kan komma väster från, och denna

länsarna har därför ingen praktisk betydelse. Typiskt är att ryckkommunistiska stämplingar ofta säga detta bakom den reaktionära religiösa propagandan.

Denna enighet sammanhänger med den ovanligt komplicerade och interna avvecklingen av kommunistiska regimerna. I Grekland har den kommunistiska farsan och det obetygliga i denna fara genom gynnsamma under invasionsförloppet det kriget blivit inäskat mer än i något annat land i Europa; den gamla källan för Ryssland, en gång Greklands befria, har därmed helt kommit i bakgrunden. I Turkiet försäkras däremot kommunistpartiet av att Ryssland sedan århundraden framåt som saktat har bytt starkt den nya inställning, och den gamla medvetandet på ett mera självfallet sätt, synes det, in hos andra Rysslands granfolk. Vid sidan av Ryssland står av gammal Bulgarien som lieds, och även här fördes bildandet bidragat att skärpa motståndet mot Ryssland. Den invasionsfarsan i Grekland från detta land har under en längre tid varit i bakgrunden. Den turkiska armén har under de senaste åren varit i bakgrunden. Den turkiska armén har under de senaste åren varit i bakgrunden. Den turkiska armén har under de senaste åren varit i bakgrunden.

På det statistiska hälleberget

PETER HALLBERG heter om goteborgare som för några dagar sedan diskutert på en avhandling om Nutravärdet i svensk lag. Han har grundat hur utredningen och ständigt skiftande de humanistiska vetenskapernas beprövade värde är och beslutat att från värdet av det som är av ett liv till ett rikta ord, mårnar — fulla, halva och nystända — skärnor, träd, blommar och med. hos våra lyriker från Stagnellus till Karlfeldt. Han har registrerat luss, ång, ljud, doft och känsluinyr, ritat kurvor och ställt upp tabeller, vilket han allt redovisar i en avhandling på över tusen sidor — tre band, pris sjuhundra kronor. Här får den vecklige redaktören på att släta förekommer berättigt mycket ofare hos Ola Hansson än hos Levin, att färgerna svit, guld och silver omfatta 20 procent av alla naturfärgerna i Grekland, från detta land har under en längre tid varit i bakgrunden. Den turkiska armén har under de senaste åren varit i bakgrunden. Den turkiska armén har under de senaste åren varit i bakgrunden.

Det som är av intresse i denna avhandling hade med litet kunnat uttryckas på hundra sidor. Nu är de tre volymerna porosa ändå till genomläsning. OLOF LAGERCRANTZ

Ett öppet fönster mot sommaren

Här kan det komma sigt. Je, de är ens i sitt förändrade av randfögon om idrotten i nummer 5 av PERSPEKTIV

TT och Rit-Ola på samma linje

idrotten i nummer 5 av PERSPEKTIV

Jörns glada sommarmöbler

Hörmodis per del m. ty 487—
 Hörmodip i betad furu 198—
 Bord ... 143—
 Gröndärad stol 38—

Sportstugebord i betad furu ... 145—
 Stol i betad furu 34—

estl. dyna 76—

Soffa i rotting estl. dyna ... 236.50
 Fåföj i rotting estl. dyna ... 232—
 Bord i rotting ... 125.50

Bekväma villkor

JÖRNS Regeringsg. 5

Glädjen är stor

... hos Douglas Høge och Ib Schöberg sedan de funnit den rätta banningsmetoden!

KONSTEN ATT ÄTA SIG SLANK

av A. W. Brown med förord av med. dr. Hans Olof Mossberg.

4.75, lab. 7.50

G:z uppl. 54:e tusendet

Följ deras råd. Skaffa Er boken NU!

Efter vinter kommer vår...

Aqua Vera

Yverk rak-och-undervattens rakapparat

Hushållar hjälper med **KÖTT** och **GRÖNT**

I nya Frigidaire förvarar Ni kött i en "meat tender" — en porcellensmjälrad extra djupa lida, vilken liksom liden för frukt och grönsaker ("hydrator") är försedd med hållbara genomgående lock. Liderna är lämpligt placerade med hänsyn till temperatur- och fuktförhållanden i garder låt ut och in på skenor.

NYA FRIGIDAIRE

Större invidighet, mindre utvidighet — Extra stora plats för djupfryst — Dra mindre ström än en glödlampa — Lättvårdade inredningar — är ställigare några månader på vad nya Frigidaire kan erbjuda. Låt oss visa vad mer Ni kan vinna med nya Frigidaire — kylskåpet med de många extra fördelarna.

GENERAL MOTORS NORDISKA A. B. STOCKHOLM

Auktoriserad återförsäljare: **INDUSTRI-A.B. FRIGOR**

Kungälvsgatan 74 STOCKHOLM Tel. 23 58 80
 FILIAL I UPSALA Kungälvsgatan 22. Tel. 407 02.